INDEX RERUM MEMORABILium.

Lex votus vocatur aeterna condonata, 191, 1. quibus ceremonias in Sina data, 609, 2. et seqq. ejus promulgatio significat promulgationem legis nova, 603, 2. septem in eis datione terribilia, 601, 2. de fumo, igne, fuligine, terram, quando lex dabatur, *ibid.* quid haec allegorica significant, *ibid.* diversitate in Scripturis nominatur, 29, 1. quam ingens sit Dei beneficium, 154, 1. de ea apothegmata, *ibid.* lex quid sit, *ibid.* vocatur hereditas tribus de causis, 536, 2. cum conservatio eius Deus promisit digni nouae bona, 177, 2. cum voluntibus minorum, 28 malodictiones, 178, 2. custodienda est nimis, sex de causis, 181, 2. omnis iuxta Iudeorum lat est in monte Sina, *ibid.* ejus sensus secretorum et mysticus a Moysi traditus lxx senioribus, 245, 1. ipsa exploranda et observanda, 428, 2. Lxx interpretatio oraculo qualis fuerit, 293, 1. an peccaverit se substituendo pro Rachele, 2. quid haec substitutione symbolica significet, 271, 1. Libimini mensura, *270, 2. quid analogie libimina significat, et quid tropologice, *ibid.* Libimini ritus, *270, 1. Liber sumptu aliquando pro catalogo, 125, 1. Liber bellorum Domini quis fuerit, quem citavit Moses, *306, 2. liber de locis Hebreis autem est Eusebius, non S. Hieronymus, *442, 2. quis liber dictus Celsus Moysis, 736, 2. Liber vita quid sit, 729, 1, 2. Liberius dona Dei, 1. Liberius Pontifex aurum ab Imp. oblatum in extirpus arbitrium habet homo, *331, 2. Libido sexus est, 259, 1. ei dolitus recte comparatur cani, 482, 2. contra tentaciones ejus optimus remedium est fuga et afflictiones, 353, 1, 2; 431, 2; *338, 2. tropologe denotatur per lepram carnis, *88, 2. ejus profusa quantitas, 393, 2. cum gravissime vindicatur Deus, 325, 1. *Vide Luxuria.* Lignum dulcorum aqua Mra quale fuerit, 373, 1, 2. unde hanc vitam habuerit, *ibid.* significat crux Christi, 573, 2. Ligurii qualis gemma sit, 682, 2. significat Aser ac S. Simonem Chananaeum, ob suavissimum mores, *ibid.* I men unde dicatur, 336, 2. Lingurum confusio in Babel quando configerit, 170, 1. quod lingua ibi tunc sint confusa, 171, 2. haec confusio non fuit ante turrim Babel, 1. eas superba confidit in Babel, habuimus univit in Sion, 27, 2. exarum confusio proprium est opus Dei, 74, 2. quomodo ea Deus confunditur, 173, 1. sola matrice lingue in Babel condita, *ibid.* an lingua Belgica sit eadem cum Hebreo quondam radice, 176, 1. linguarum Hebreas et Graecae cognitio necessaria ad S. Scriptura intelligentiam, 10, 2. Linum est symbolum sanctitatis et patientiae, 697, 1 et seqq. Lippus tropologice quis, 203, 1. Litare in sacris est rite sacrificare, 13, 2. Livia Germanici soror, Sejanu copulata quas dederit ponens, *341, 1. Locutio mystica significant adulatores et mendacis, 514, 1. eas considerant Iudei et alii grecos, *69, 1. quae si hic cibis, *ibid.* eas immittit Deus, et devarit eis scelus, 63, 2. Longavitis filii morigeri quenam promissa, *418, 2. ipsi ea quasi quadam talione natura competit, *ibid.* Lot claritas erga hospites, 228, 1. deficit filii hospitalitati, 227, 1, 2. ne peccaverit offrendo filias stupro, 227, 2 et seqq. cur, dum educitur a Sodoma, vultur respicere, 229, 2. uxoris ejus quomodo peccaverit respicere, 233, 2. quomodo in statuta salis versa, *ibid.* qua de causa, 2. an etiam ejus anima conversa in salis statuta, *ibid.* ebrietatis Lot post incendum Sodomam quale fuerit peccatum, 238, 2. an ejus filie Moysis irregularum facerent ad

M.

Macarius Aegyptius oratione dantes ejicit, 711, 1. sua confessionis Theopomplum reverendante ad confitendum induxit, *37, 2. alium falso endis accusatum quo pacto a morte liberari, *465, 1. Macedonii Martyris assati ad tyrannum vor intrepida, 407, 2. et seqq. Machabiori unde dicti, 569, 4. eorum constanza mori militum quam veci carna suilla, 64, 1. cur consuetus esse de tribu Iuda, 296, 2. Macare unde dicatur, *15, 1. Masculi quenam lego Moysis irregularum facerent ad

INDEX RERUM MEMORABILium.

acerdotium, *137, 1. tropologe quid haec macula significat, 2. Madan regio unde dicta, 444, 2. Magi multis modis mira possunt efficere, 492, 2. perstrinendo oculos vel phantasiam, 493, 1. per motum localem, *ibid.* applicando activa passivas, 2. omnia sua faciunt numero impari, *318, 1. Magi qui venerant ad presepium Christi fuerunt ex stirpe Balasam, *332, 2. Magia invento fuit Zoroastres, 492, 2. Magistratus debet esse fortis, 593, 2. sapiens ac veri amans, *ibid.* Magorum Aegypti concertatio cum Moysi quid significat, 496, 2. quinam fuerint, 492, 2. an dracones, in quos verterunt virgas suas, fuerint vere dracones, 493, 2 et seqq. cur eos Deus haec mira possit efficere, 494, 2. unde quis habuerint ut eas in sanguinem verterent, cum omnis Aegypti aqua in sanguinem versa esset, 497, 1. Malachias Archiepiscopus Hibernia quoniam miracula fecerit per agnam benedicant, *294, 2. quantum curam exempli homi vita habuerit, 698, 2. Malachiel unde hoc nomen accepit, 196, 2. Malchi servi libera et sancta vita, 433, 1. Malachiel parentum in filios ita serua a Deo exauditur, 281, 1. Malachiel occidentalis etiam lege Moysis statutum, 617, 1. Mamzer quis vocatur, *480, 1, 2. Mansus quid significat, 362, 2. Mandragora quinque virtutes naturales, 299, 2. quid mystice significat, 299, 1. Maura primum pluit die Dominica, 577, 2. sex diebus debet colligi, uno septimo: quid haec significat, *ibid.* generatior ex rore, 578, 2. quomodo, *ibid.* cubatur in primum quasi in latenciam, 579, 2. in eis erant sex precepta; singuli colligebant ex eo mensuram gomor, 580, 2. non serbarerat in crastinum, 582, 1. colligebatur mane, *ibid.* feria sexta duplum colligebatur, 2. servatum est in monumentum, 584, 1. quotidio per 40 annos collectum est, *ibid.* in eis erant sex etiam ex mensurula, 589, 2. omnes colligebant eandem ex eius mensuram, et quomodo hoc, 581, 1. servatum scatulam verberibus, 592, 1. sole calente liquefiebat, *ibid.* feria sexta duplum pluebat, 2. Deus id servat et secus, 584, 1. quotidie pluit per 40 annos, *ibid.* qualis fuerit eis, et quomodo fieret, 583, 2. quae Deus scandit, quis mensuram omnes proportionaverit, 584, 2. quid cadet in eis mensura signet allegoria, et emarginetur, 589, 2. quoniam Poloniam hodie quam prodigiosum, 582, 2. de figura et sapore manus, 583, 1. an solis justi sapientib; ut velabunt, *ibid.* murmur ob id in te, 2. an illi multe erit substantiam ad appetitum concomitantem, *ibid.* quoniam vociferat panis angelorum, 584, 1. eis cibus fortium, *ibid.* significat Christum in Eucharistia, 2 et seqq. quid tropologe et analogie significet, 583, 2 et seqq. Mansuetudine (de) documenta maritaria, *252, 2. ejus exempla, *ibid.* et seqq. 725, 1. *Vide Injuria.* Manum replere in Scripturis quid sit, *203, 1. Marias viro est domina, 571, 1. Marcellus et calo monasteri sui iura violantes fulmine ultus est, *385, 1, 2. Marcellus II Pontifex quoniam fuerit in suo pontificatu moratur, *352, 1. Marcellus Apamae Episcopus demonum aqua lustravit fugavit, *394, 2. Marci Monachus insignis obedientia, 678, 2. Marci monachoreta sibi pollicem abscondit, ne fieret sacrilegus, *445, 2. Marcus Bibulus quam generose condonarit injuras, 522, 2.

Mare ubi profundissimum, quam sit profundum, 144, 1. est terra minus, *ibid.* mare Mortuum quale sit, 231, 2. Mare Rubrum, an altius Aegypto, 34, 2 et seqq. unde dividatur rubrum, 316, 2. an vere sit rubrum, *ibid.* a quo, et quomodo fuerit divisum, 359, 1. quanta haec fuerit diviso, 2. ordo historiarum divisionis marius Ruher, *ibid.* an fuerit divisum in 12 sectiones, 500, 1. iujus sectionis vestigia adhuc reperientur in mari Rubro, 561, 1. ejus divisio full ingenio miraculum, *ibid.* et in quantum rebus discrepavit a divisione Jordanis, *ibid.* et seqq. ejus transitus allegorice significat baptismum, 2. tropologe vita esse mergenda, *ibid.* mare submersum apud Judeos quod, *275, 1. mare apud Judeos triple, *ibid.* Maria qualis vox, unde dicatur, a nomine ejus etymologia, 571, 1 et seqq. idem est quod domina maris, 2. Maria per arborum vita denotatur, 87, 2. ipsa in templo habitavit, non in Sancto sanctorum, *101, 2 allegorice dici posset mons Maria, et cur, 245, 1. est prima creaturam, 571, 2. ejus facies amictu majestate venerabilis erat, 747, 2. habebat in templo triunum, 753, 1. contrivit caput serpentis, 406, 1. est colonna praefallis Sancti hyperdulia, 266, 2. nata ex parentibus est semibus et sanctis, 338, 1. ardebat quasi divina accensa marie, 453, 1. vocatur scala coeli, 287, 1; 288, 2. ejus ope multos dices in helli fuisse victores docetur multis exemplis, *362 et seqq. existens tribu Iuda quomodo haberet cognatum Elisabeth un erat de tribu Levi, *388, 1. etiam omnis lingua voca dominian, 571, 2. Maria Egyptia quando in eterno manserit, duobus paternis et olearibus vicitur, et quando sine vestibus, 433, 1, 2. Maria soror Mosis percussa est lepra, et quare ipsa, non Aaron, *231, 2. murmuravit contra Moysen, et quare, *231, 1. quando moriba, *298, 2. quod omnis virxerit, 299, 1. full tripliciter prophetissa, 372, 1. ful virgo, *ibid.* de ejusdem cantu ac gratiarum actione, 373, 1. Maria Magdalena full peneitentia exemplar, 665, 1, 2. quoniam dignissima a specula sua fugit, *395, 2. Maria d'Orignes accepit revelationem sic salutis, 659, 2. Marius Curtius Dentatus Rom. munera Samnitum admitemit, 620, 2. Marius communia rapta occasione hostes debet invicti, *68, 2. insignis full predictio vindicet, *340, 2. Martini Martyris in morte generositas, *112, 1. Martinus in cinere et officio mori valuit, 942, 1. super ejus sacrificatus caput globus ligatus aponitur, *53, 2. ejus dicendo et persuadendo gratia et efficacia, 653, 1. quem fecerit in Britoniem suum claustrum et beneficiis, 377, 2. iacet a latrone in caput intentato per ensim non timuit, 2. insignis ful predictio vindicet, *340, 2. Martires quomodo Christus invicit, 559, 2. eorum lanta combusta ex memoria eternitatis, 245, 2. et ex vulneribus Christi, 587, 2. eorum qui se Deo in holocausta obliterant exempli, *10, 1 et seqq. eorum constantia varia exempli, 406, 2 et seqq. fuerit Dei victimae, id probatur exemplis, *17, 1, 2. Martyrium pro sancta doctrina significatur per sarcum lapidem, 681, 1. Masicula debet esse victima holocausti Deo et votu immolanda, *142, 2. Masiculi soli erant haeres parentum lego Mosis, non feminam, *340, 1. cur mares justi mergi Pharaos, et feminas reservari, quid hoc significet tropologice, 431, 1 et seqq. Masiculus animus Deo offerendus, *8, 1. mentis proles masculi que, que feminas, 548, 1, 2. Masiculus fetus in homine quo tempore formatur, *75, 3 et seqq. quid tropologe significet, *75, 1. Matthuslem quo anno sit mortuus, 130, 2. Matrimonium inibant Persae cum matribus et filiabus,

INDEX RERUM MEMORABILIA.

Egyptii cum sororibus, sicut et Romani, "14, 2, degradibus coagulatius et afflatus olim lege Moysis prohibitis ad matrimonium invenimus, "15, 1 et seqq, an isti gradus, qui illi referuntur, Jure naturae sit absolute sint prohibiti, ut in eis dispensare non possit Pontifices, "16, 1, eius instituto, "9, 1, 2, exempla amoris conjugum, *ibid.*, quomodo conuges sint duo in carne una, "9, 1, 2, ex deo Deus nullum dedit preceptum, "73, 1, ejus actus reddidat Iudeus immundos, unde postea lavabantur, "96, 9 et seqq.

Matrimonialis fidei symbolum est turtur et columba, "78, 1, ejus apud Gentiles exempla, *ibid.*

Matrimonia exempla propriae proles ad martyrium offerentiam, "244, 1, et alium officium proles recente nota Deo, "295, 2, ex eo illae sanctae evanescunt, *ibid.*, eas debere suos filios alere et factare, multis doctur rationibus, "239, 2.

S. Matthias Apostolus usum aque benedictio instituit, "294, 1.

S. Mauritii (in festo) operans aurifaber Gentilis verberatus ab eis conversus est, "272, 1.

Maximianus Imp, quam mortis sua assidue memor fuerit, "233, 1, 2, fuit insignis justitia curtor, "341, 1.

S. Mordarum puer aquila ab imbre et celi injuria iutata est, "598, 1.

Meditatio quam sit utilis, "239, 2; "340, 2.

Mei quae Deus veturum in sacrificiis, "18, 1, est insalubre stomacho, *ibid.*, olim offerebut Baccho, *ibid.*, abfuit allegorice a Christi sacrificio, *ibid.*, est symbolum voluptatis et adulatio[n]is, *ibid.*, mellis aereo sive manna conductus iris, "157, 2.

Melanie junioris in florum morte constans, "134, 2.

Melchisedec quis, et qualis fuit, "197, 1, fui regulus Channeus, *ibid.*, fuit rex Jerusalem, *ibid.*, fuit typus Christi sex de causis, "21, 1, fuit verus sacerdos, obtulit sacrificium panis et vini, "2 seq, quomodo obtulerit sacrificium, *ibid.*, habuit tres actiones sacerdotiales, "198, 2, accipiendo decimas præfiguravit sacerdotes novae legis, "199, 1.

Melis qui et taxus, quale sit animal, "635, 1.

Mennonis statua lopouens, "429, 2.

S. Menes Martyris in tormentis generositas, "61, 1 et seq.

Mendicantes Ordines divino instituti consilio, et quare, "494, 2.

Mendici omnes sumus, "200, 1.

Menocrius medici arroganter, "608, 1.

Menses ad olim veteres acuberint, "592, 1, 2.

Mensis panum propositionis descriptio, "648, 1 et seq.

Mensis Nisan sive paschalis elegia, et mira que ea per cogitarent, "324, 2, unde mensis Nisan vimus dignoscatur esse sive paschalis, "52, 1, undecim mensibus Hebreorum nomina, *ibid.*, mensibus lunaris uteretur Hebrewi, "523, 1, mensibus singulis singulos de Romanos praefiebant, "335, 1.

Mensura quam sint perniciose, "98, 2, eorum fluxus qui tropologice significat, "99, 2.

Mensura quomodo expiabitur, "98, 2, menstruas congregati Iudeis erat inhibitus sub pena mortis, et ratique apud eos pecuniae mortale, non tamquam modo est mortale, sed veniale, "131, 1, erat hec lex ceremonialis, *ibid.*

Mensura justa habenda, "128, 1, injustum qui habet quoniam scelerum est causa, *ibid.*

Mentiri nullo caso licet, "436, 1, 2.

Meretrix in Scripturis vocatur prostibulum, "135, 2.

Meropes quinam dicuntur, "176, 2.

Mexicanorum crudelis idolatria in immolatis dominibus, "117, 2, cur eorumdem ad fidem Christi conversionis sit facilius, *ibid.*

Michael Servetus Calvinus discipulus fuit in SS. Trinitatem blasphemus, "881, 1.

INDEX RERUM MEMORABILIA.

Mortificatio plus docet in sacris Litteris quacum legio, "14, 2.

Mortis memoria est via ad celum, "352, 1; "703, 1, mors justorum tropologice est mortificatio passionis, "223, 2.

Mors Christianis optandi, "264, 1, mors incrementum, et quomodo ea diabolus statut ad homines decipiendos, "99, 2, ejus hora incerta, *ibid.*, mors justorum qualis sit, docetur multis exemplis, "413, 2; "448, 2 et seq, mors bona sequitur post bonam vitam, "247, 2, mors tyrannorum plerumque violentia est, "562, 2, impiorum mors qualis sit, itidem multis exemplis docetur, "322, 1 seq, mortis memoria quam utilis sit: docet a bene mori, *ibid.*, et seq, "100, 1, mors corporis et animae est pena peccati Aday, "90, 2 Xerxes de morte sententia, et Saladin, "91, 1, recte comparanda, *ibid.*, mors supplicia apud Judaos quod et qualia, "152, 2, mortis memoriam quomodo spiciant habuerint, "153, 1.

Mortuorum iunctus temperandus quomodo sit, docetur multis exemplis, "134, 2, item docetur exemplis Gentilium, "135, 1.

Moschei iudei in festo, "127, 1, mortuorum inuenient Gentiles soboles testari sui valeratione ac mutatione, *ibid.*

Mortuus est, est omnium epitaphium, "125, 2.

Mosera et Moserath an eadem sit mansio Hebraeorum in deserto, "438, 1.

Mosis scripta profanae comantes puniuntur, "17, 1.

Moyseus qui et qualis fuerit, "197, 1, fui regulus tenebrarum, *ibid.*, fuit rex Jerusalem, *ibid.*, fui typus Christi crucifixi, *ibid.*, fui prophetus, *ibid.*, fui prudentia, "2, ejus miracula, *ibid.*, et seq, ejus prudentia, "2, ejus zelus, *ibid.*, ejus humilitas et mansuetudo, *ibid.*, ab angelis est equus, "23, 1, non tam mortuus quam raptus, "2, cum quomodo laudes Ecclesiasticus, "23, 4, quomodo S. Paulus, *ibid.*, quomodo S. Stephanus, et Ambrosius, *ibid.*, quomodo Constantinus Magnus, *ibid.*, quo modo SS. Patres, *ibid.*, et seq, ejus et Christi antithesis in novemcentis rebus, "25, 1 et seq, quomodo cum eiam laudent Gentiles, "2, qui tempore viserit, "27, 2, est auctor Pentateuchi, *ibid.*, scriptus cum deserio, "2, ejus historia de creatione mundi debet intelligi si sunt, "28, 1, fuit ab Egypti vocatus Deus et Mercurius, "487, 1, fuit pontifex et princeps populi, "701, 1, non successerunt ejus posteri in sacerdotio, et quare, "203, 1.

Moyses et Aaron degeban in castis simili, et quare, "203, 1, ejus charitas et prudenter in persuadendo Hobob, "228, 1, ejus matus fuit Joachab, "438, 1, de eo miscutio vaticinium, "28, 1, cum anno mundi natus sit, *ibid.*, quod annus ante Christum, *ibid.*, fuit ante tempora Homeri, "439, 1 ejus elegans fuit plus quam naturalis, "439, 1, in uero matris sacrificatus, *ibid.*, arriserit parentibus ipsum exponere voluntibus, "2, fuit imago Christi puer, *ibid.*, apud expostus quid allegorie significat, "450, 1, quomodo in aula regis Egypti regulari fuit educatus, "411, 1, quare Deus enim voluerit in aula regis educari, "2, quod ejus nominis significat, *ibid.*, ejus nominis aliæ deductions, "442, 1, mater cum "aquis exponens quid allegorie significat, "442, 1, quid tropologice significat, "442, 2, ejus bellis in uila Pharaonis, *ibid.*, fabula de ejus annulis memorie et obliuione, "2, dictus est mirabilem nature, "443, 1, de ejus statuta et forma, "443, 1, quomodo occidit Exemptum opprimentem Hebreorum, "443, 1, an justum cum occidit, *ibid.*, et seq, quod haec occasio allegorie significat, "444, 1, cum volentem Deum sequi tentationes invadunt, "444, 2, in Madian defecit filius Iethro, 2, cohabitabat Iethro, "452, 2, accipit ejus illam uxorem, *ibid.*, et seq, de filiis ejus ibi natis, *ibid.*, cur unum vocaverit Eliezer, *ibid.*, quid in Madian annis egredit, "449, 1, rubrum videt, qui non comburebatur, "452, 1, cur in hac visione fuerit Iesus saepe dilectus, "453, 1, quid haec symbolice et tropologiche significat, "453, 1, an postea calceos non induerit, "453, 1, quomodo detrectus principiatur, "457, 1, virga ejus patrat miracula, "463, 1, quid haec virga in conuersione conversa significaret ad litteram, *ibid.*, quid symbolice, *ibid.*, quid allegorice, *ibid.*, quid anagogice, "2, quid tropologice, *ibid.*, tria ejus signa significant trium virtutem Dei, "464, 2, de impedimento lingue Moyis, *ibid.*, fuit quintuples, "465, 1, an fuit vitium a natura, *ibid.*, et seq, de varia Moyis execratione, "466, 1, an peccaverit se excusando, *ibid.*, et seq, de Moyse circumcidisse filium, "468, 1, 2 et seq, cur filium suum non circumcidet in Madian, "469, 1, quis ex filiis ejus circumcidit, "470, 2, impiorum mors qualis sit, itidem multis exemplis docetur, "322, 1 seq, mortis memoria quam utilis sit: docet a bene mori, *ibid.*, et seq, "100, 1, mors corporis et animae est pena peccati Aday, "90, 2 Xerxes de morte sententia, et Saladin, "91, 1, recte comparanda, *ibid.*, mors supplicia apud Judaos quod et qualia, "152, 2, mortis memoriam quomodo spiciant habuerint, "153, 1.

Mortuorum iunctus temperandus quomodo sit, docetur multis exemplis, "134, 2, item docetur exemplis Gentilium, "135, 1.

Mosera et Moserath an eadem sit mansio Hebraeorum in deserto, "438, 1.

Mosis scripta profanae comantes puniuntur, "17, 1.

Moyseus qui et qualis fuerit, "197, 1, fui psalmographus, *ibid.*, de ejus miracula, *ibid.*, et seq, ejus prudentia, "2, ejus zelus, *ibid.*, ejus humilitas et mansuetudo, *ibid.*, ab angelis est equus, "23, 1, non tam mortuus quam raptus, "2, cum quomodo laudes Ecclesiasticus, "23, 4, quomodo S. Paulus, *ibid.*, quomodo S. Stephanus, et Ambrosius, *ibid.*, quomodo Constantinus Magnus, *ibid.*, quo modo SS. Patres, *ibid.*, et seq, ejus et Christi antithesis in novemcentis rebus, "25, 1 et seq, quomodo cum eiam laudent Gentiles, "2, qui tempore viserit, "27, 2, est auctor Pentateuchi, *ibid.*, scriptus cum deserio, "2, ejus historia de creatione mundi debet intelligi si sunt, "28, 1, fuit ab Egypti vocatus Deus et Mercurius, "487, 1, fuit pontifex et princeps populi, "701, 1, non successerunt ejus posteri in sacerdotio, et quare, "203, 1.

Moyses et Aaron degeban in castis simili, et quare, "203, 1, ejus charitas et prudenter in persuadendo Hobob, "228, 1, ejus matus fuit Joachab, "438, 1, de eo miscutio vaticinium, "28, 1, cum anno mundi natus sit, *ibid.*, quod annus ante Christum, *ibid.*, fuit ante tempora Homeri, "439, 1 ejus elegans fuit plus quam naturalis, "439, 1, in uero matris sacrificatus, *ibid.*, arriserit parentibus ipsum exponere voluntibus, "2, fuit imago Christi puer, *ibid.*, apud expostus quid allegorie significat, "450, 1, quomodo in aula regis Egypti regulari fuit educatus, "411, 1, quare Deus enim voluerit in aula regis educari, "2, quod ejus nominis significat, "442, 1, cum volentem Deum sequi tentationes invadunt, "444, 2, in Madian defecit filius Iethro, 2, cohabitabat Iethro, "452, 2, accipit ejus illam uxorem, *ibid.*, et seq, de filiis ejus ibi natis, *ibid.*, cur unum vocaverit Eliezer, *ibid.*, quid in Madian annis egredit, "449, 1, rubrum videt, qui non comburebatur, "452, 1, cur in hac visione fuerit Iesus saepe dilectus, "453, 1, quid haec symbolice et tropologiche significat, "453, 1, an postea calceos non induerit, "453, 1, quomodo detrectus principiatur, "457, 1, virga ejus patrat miracula, "463, 1, quid haec virga in co-

de ejus spiritu et dederit septuaginta senioribus, *246
1. ob uxorem ejus *Æthiopissam* Maria soror mormuravit, *251, 1. ejus mira in iuris manusludo, *251, 1.
 quia hanc ipsa de se testatrix sit, 252. In quo omibus prececelluerit Propheta, *253, 1; *258, 2. virga sua aquila et petra populi educta, *260, 1. ejus in hoc aetate que fuerit incredulitas, et qualis, 2. cur Deus nunc ejus lapsum permisit, *261, 1. propterea exclusa est terra promissionis, 2. surrogat Iosum in locum suum, *265, 1. ejus vox mirabilis ab omnibus exaudita in dicta promulgatione legis, *269, 1. quinque ejus privilegia per Aarone, *269, 1, 2. populo Israel benedictiones et malædictiones imprecator, *271, 1. cur caecitatem vocat canticum, cum sit patre acris populi obligatum, *272, 1, 2. moriturus et eius benefici, *273, 1 et seq. ejus mors ex Iesu pro narratur, *273, 1, 2. mortuus est in februario, *273, 1. quidam eum censem non esse mortuum, 2. sed est deinde eum esse mortuum, 2. ad statim a morte resurrexit, *ibid.* non in Christi transfiguratione resurrectus, sed cum eo resurgentem, *276. Iudicis est servus Dei, *ibid.* et Deus animam exemit, *ibid.* quando dicatur mortuus ad *omnes Domini*, *ibid.* est a Deo sepultus, 2. cur eius corpus diabolus sepeliri noluerit justus Piogor, 2 seq. ejus reliquias angelii venerati sunt, *277, 1. sicut angeli translucere per se in vallem Moab, *ibid.* qui anno mundi et ante Christum sit mortuus, *ibid.* mortuus est vegetus et validus, 2. unde natus est vigor, *ibid.* vox ejus stentoreu sub mortem, *278, 1. ejus modestia in suo ducatu, *280, 1. Alij Moyses qua visione sit ad generose contra tentationes certandum animatus, *281, 1. Pseudo Moses quidam quoniam Iudeos deciperit volendo eos in terram promissionis durere, *280, 1. Matries exaudientes in ostio tabernacula quales erant, *281, 1. extrae subtertropoligica causa datur, *281, 2. Matries Gestiles in luctu capillos solvebunt et lanabunt item genas, *281, 2. Matriem etiam quorundam cum viris colobatis est percussus, *282, 2. earum vestimenta consertiora, *282, 1; *283, 2. mulier dona recipiens suspecta, quoniam hoc intellegendum, *283, 1. mulieres olim in domibus solabant habentes separatum, *ibid.* debent manere domi, *283, 2. mulieres quedam sancte cur steriles fuerint, *286, 1. multorum parturientium quoniam sit gravis dolor, *287, 1, 2. mulier quiescit in rebus viri est in adiutorium, *287, 1, 2. quae ex viro formata, *287, 2. quae contactus quam periculosa, *287, 2. mulier pulchra etiam est ruris turpis, *288, 2. mulieres castæ exemplum, *ibid.* mulierum *Ægyptianarum* fecunditas, *289, 1. Muli qui Judas veliti, et quippe, *292, 2. mulum quoniam Plato vocari Aristotelem, *299, 1, 2. Mundum etiam exterram amavimus, *301, 1. Mundus gloria quam sit brevis et fallax, *303, 1; *302, 2 et seq. quam instabili ejus felicitas, *304, 1. Mundo (de) Philosophorum erroris et hereticorum, *302, 2 et seq. quo amit tempore fuerit producetus, *307, 1, 2. quo die, *ibid.* est musicalissima modulatoria Dei, *307, 1. mundus totas significatur per dispositiōnēm castrorum Hebreorum in deserto, *309, 2. ejus pachiridū consistit in rerum varietate, ordine, universitate; in rerum coniunctione; in rerum antipathia et sympathia; in rerum proportione; in optimis ejus administratione, *314, 1. tum quia omni homini servuit, *315, 1. quia Deus mala omnia ordinat in bonum, *ibid.* in mundo cogitandum quid sit, quoniam sit, cur sit, *ibid.* est liber divinitatis, 1, 1. ostendit numen aliquod esse suo ordine et rerum varietate, *ibid.* est quasi tems, omni Dei, *316, 1. Muneribus quidam quoniam corrumphi non potuerunt, *385, 1 et seq. Murmurantes agte puniuntur serpentibus, *385, 1.

Murmuris peccatum quam sit grave, *378, 1. ejus porta, *286, 1. congrua ejus porta est lepra, *288, 2. Musca hieroglyphicum impudentia, *304, 1. Mostela, et misera quare animalia immunda, *69, 2. significant tropologice puerum fraudes, *ibid.* Mutius quidam Abbas exemplo Abraham paratus fuit ex præcepto Superioris, occidere, un peccaverit, *216, 2. Mygale quale animal sit, *69, 2.

N.

Nanthius Comes Engolensis miserere mortuus est, *322, 4. Narcissus Episc. Hierosolymitanus falsi accusatores quis passus dederunt, *368, 1. Narses du Justiniani Imp. opus Déparge Virg. eretico de Gotis victoriam regis, *365, 1. ejus pugna, *370, 1. Natulites aves pedes habent continuos, cur, *65, 2. Natura divina obscuritatem immensum Egypti significabant per tenebras, *66, 2. Nazarius separatus, concubitorum coronatum significavit, *411, 9; *217, 2. Nazarus quales essent, *217, 1, 2. an erant contemplantes, alii presentes, *ibid.* alii erant perpetui, ali ad tempus, *ibid.* non poterant comedere uvas sicut, *217, 1. plebanus comes, et quare, *ibid.* non poterat interesse funeri patris, 2. tropologice significant contumelias, et politionem Religiosus, *217, 1. polichristi si quis coram is moretur, *319, 1. in fine lucis officerant omnis generis victimas, *228, 1. capilli eorum Deo cremabantur, et quare, *ibid.* Joseph sectuپliger fuit Nazarus, et cur, *529, 2. Necesarri, Jacobi exemplo, petenda, non superflua, *290, 2. Nectenius rex *Ægypti* corona redimitus in medio procurum, ab *Æsop* comparatus est soli seruo, *340, 1. Nomad quid significet, folique primus rex et tyrannus, *341, 4. fuit Belus pater Nini; 2. fuit auctor turris Babel, *ibid.* Novitii Religionum sunt primi Dei oblate, *201, 1. de novitio insignia documenta, 2 et seqq. eos a Religione avertire quam sit grave, *500, 1. Nudipedes sacrificabunt Judæi, 2 et seqq. variis modis sacrificabunt serpentem, et cur, *109, 2. Numerorum liber unde dictatur, *191, 1. quoniam ejus libri materia, *ibid.* quot annorum gesta continent, 2. Nuptie dicuntur a nubeo, quo circuaria pudica et verundis sint, *269, 1.

Obedare Deum homines impie docet Calvinus, *488, 1. hac blasphemus rejecitur, *ibid.* et seqq. nominem Deus obdurat, *ibid.* et seqq. variis modis Deus dictus obdurare hominem, *489, 2 et seqq. obduratus quoniam Deus tracit, *492, 2 et seqq. Obediens verus non potest mori, *285, 2. Obedientia perfecta debet esse indiscretæ, *299, 2. sepe est in causa, ut tentationes carnalis in obedientibus immunit, *185, 2. quare debet esse prompta, *281, 1, 2. ejus commendatio, 677, 2 et seqq. ejus exempla, *678, 1, 2. etiam apud Gentiles, *678, 2. vera septem proprietates, obediens prompte, simpliciter, hilariter, humiliter, utiliter, indifferenter, perseveranter, *183, 2 et seqq. Oholus veterum erat stufus, *713, 2. Obstetrics Hebreorum in *Ægypto* erant *Ægypti*, 433, 2. auerunt monte, *435, 1. quas domos eis Deus dedit, *436, 1 et seqq. Occidentis pars in castris Hebreorum quid significet, *200, 2. Oculi sunt duces in amore, *351, 2. de eorum sustentatione documentum morale, *302, 1. S. Odilo benedictus aqua lunaticum sanavit, *294, 2. Odorem etiam videntur mores, *475, 1. Oeconomici boni descripsi, *310, 2. OEvanius Episcopus quam intrepida Imperatori Anastasio restiterit, *277, 2. Officio est priuans, qui ob hoc ipsum extollitur, *289, 1. Olea amat solum satyrum, *517, 1. Oleum est symbolum gratiarum et virtutum octo de causis, *290, 1. oleum quo sacerdotes Mosiaci inuenientur, tria significat, *72, 2. olei facernarum in tabernaculo descripti, *672, 2. est symbolum misericordie, *215, 2. olei inunctio quid significet in mundatione leprosorum, *94, 1. olei Thiburtii praestitia, *517, 2. Oliva quiniam significet symbolice, *149, 2. Olympus 3piscopus Arianus SS. Trinitatem blasphemans tribus ictus jaculit, tandem fulmine consumptus est, *165, 1.

Orientem (ad) eur oremus, et quare eo versus illaria continent, *386, 2. ab Oriente quoniam dicatur recessisse Lot tendens ad Pentapolim, que erat in Oriente, *190, 2. Origens delirium circa expositionem scat. Jacob, *285, 2. ejus error de animalibus quas putabat fuisse angelos, *ibid.* a puero studiis S. Scriptura, *10, 1. Ortygometra quare vocantur coniurures, *248, 2. Orrys quale sit animal, *448, 2. Os Domini, idem in Scriptura est, quod Jussum et verbum Domini, *536, 2. Osculari quid in Scripturis significat, *360, 2. Osiris idem est quod multiculus, *263, 2. is est Josephus, et cur, *364, 1. S. Oswaldus Episcopo Vigorniens celebranti officio ministravit angelus, *210, 2. Otto IV Imperator seipsum sua sententia damnavit, *395, 1. Olymus quantopere sit vitandum exemplis et insigneis documentis docetur, *476, 1.

Ovis quod debet quadruplex restituere, 615. 1. ovis quantum commoda, *ibid.* mystice significat bonum auditorem, *ibid.* ovum variegatum conceptum qua arte procurarit Jacob, 304. 1. 2. quem conceptionis ipse precibus et sanctitate a Deo impetravit, 305. 1. Ovis de lepra, ei a Deo inficta, et an habilitaverit separatum, 86. 2.

P.

S. Pachomius e tetricimo factore agnoscit Origenistas, 683. 1.

Pactum salis eternum, et quare, 388. 4. Palma quid symbolice significet, 574. 2. palmarum alias manus, aliae sunt feminae: hoc tropologice applicatur, 56. 1.

Pambus Abbas surcum oblatum respuit, *313. 1. 2.

Paves primaria in Pentecoste Deo debentur offerri, 153. 2. idque a singulis familiis, *ibid.* quanti ponderis debent esse in panes, *153. 2. de victimis cum iis offendit, *271. 1. pavum primitus Deo debet, *ibid.* hanc consuetudinem adhuc hodie Judei, et quaedam matrona: pug sequitur, *ibid.*

Panes propositionis quod fuerint, 650. 1; *161. 1. conficiuntur et Levitis, *161. 1. cur esset numero duodecim, *ibid.* imponitur eis thus et sal, *ibid.* singularis sabbatis reverentur, erant azym, et quisque ponderabat duas decimas, bini et bini sibi invenerit imponerentur, 2. offertur ex publico, et cum iis offorberatur vinum, *ibid.* tropologice significat opera misericordia, *162. 1. allegorie designant Eucharistiam, 2. oblati etiam fuere in schismate Ierosobam, *163. 2. comedebantur a solis masculis, itaque filii sacerdotum, *ibid.* unum fuscum sacrificari.

Panis vocatur in Scripturis *venerus*, et quare, *179. 1. panem frangere quid sit, 365. 1.

Panthone templum Romae etiam rotundum, *125. 2. Papinianus Jurisconsultus celebris maluit mori, quam parcidere. Caracalla Imperatoris approbare, 352. 2. Pappulus Episcopus Lingonensis iudeum vivens, quas ponas dederit, *140. 1.

Papyrus est arbor ex qua charta fieri solet, 440. 2. Paradiseus templo Romae etiam rotundum, *125. 2. Papinianus Jurisconsultus celebris maluit mori, quam parcidere. Caracalla Imperatoris approbare, 352. 2. Pappulus Episcopus Lingonensis iudeum vivens, quas ponas dederit, *140. 1.

Papyrus est arbor ex qua charta fieri solet, 440. 2. Paradiseus templo Romae etiam rotundum, *125. 2. Pantheus templum erga Bethlehem, 331. 1. ornamenti sua mundana obtulit templis, 755. 1. ejus clavigram et mors, 663. 1.

Paulinus filii viduae redimendi ergo se in serum vendi passus est, 432. 2. ejus paupertas, *289. 1.

Paulus Simplex eremita merito obediens multa edidit miracula, 678. 2. impune traxit ab aliis, 305. 1.

Paulus comparatur Benjamin, 373. 1. ejus caritas erga proximum quam esset vehementer, *132. 1. fuit ordinatus ex tribu Benjamin, 412. 2. pluribus ostenditur ejus et Benjamin analogia, *ibid.*

Pauptera uberrima terra est, 272. 2.

Pauperum oppresio est peccatum in clamore, in calum, 456. 2. si ex lege Moysis debet relinquere spicilegium, et racematio, *120. 2. earum quantum curia Deus regat, docetur exemplo Comitissae Hollandiae, *187. 2. pauperes quando essent apud Iudeos, *51. 1. earum quanta sit cura gerenda docetur exemplis Sancorum, *452. 1. et seqq. pauperes etiam dare elemosynam possunt et quomodo, *79. 1.

Pecatum est toxicum, et quare, *505. 1. est mel non in fel convertendum, *128. 2. est cadaver, pestis et vomitus, *133. 2; *296. 1. ejus quoque effectus, 104. 1. peccata materialia eum Deum puniunt, 236. 1. 2. peccata populi quoniam dicant sacrae concoleare, *41. 4. peccatum et delictum quoniam differunt, *43. 2. peccatum quoniam in Scriptura accepitur, 28. 2. a peccatis per tria via maria debemus retrahiri: per reverentiam Dei ubique praesentes, memoriam beneficiorum Dei, et timorem iudicium divini, 352. 2. peccatum origine non est tetra substantia, 134. 2. peccatum dissolvit harmoniam totius universi, 135. 1. est lepros, *83. 2. id quoniam Sancti quidam debestati sint, *ibid.* est uicus, *85. 1. ejus confessio quam sit utilis, 375. 2. ejus forenses possunt obsidet quasi cerberos, 116. 1. est traenous, *ibid.* ejus quam brevis sit voluntas, et

quid pascha vox ad litteram significet, 683. 1. 2. quam sit celebre festum apud Christianos, *118. 2. quo tempore sit celebrandum Deus multis miraculis confirmavit, *ibid.* et seqq. magnis id privilegiis ab Imp. datum, *149. 1. ejus celebratio translati in Dominicam per Apostolos, *153. 1.

Pascalis Vivas Missam audiens visus est in pectore fortiter pugnare, 705. 2.

Pastores animarum quales debeant esse, docteur ex virga Aaron florente, *383. 2. seqq. sint valde addicti mortificationis corporis, et insignia hac de re afferuntur exempla, *333. 1. et seqq. quam debent esse misericordes, 49. 1.

Pastoribus in quo loco angelii apparetur in nocte natalitatis, 331. 2. pastores ovium quare Egypti detestantur, 383. 2.

Pastoritia ars est praeludium regni, 449. 1. Pater familiæ quoniam familiæ curam in rebus spiritualibus debet gerere, 471. 1. officium ejus est docere domesticos, *205. 1. quam debet vigilare pro suis, 310. 1. 2.

Patens (qui), potens est, 744. 1. Patientia in adversis est mater castitatis, 343. 2. et in mortis habetanda, 277. 1. 2. ejus symbolum est pellis, *44. 1. in propria sacerdotum virtus est, *ibid.* de patientia Sanctorum in adversis varia exempla, 377. 1. et seqq. patientia in adversis varia documenta, 446. 2. et seqq. patientia: primis fructus est Pax et reconciliatio cum proximi, 447. 2. secundis dilectio, sive charitas, 448. 1. terciis, quod suggesta pietatis exercititia, 448. 1. hac de re exempla, *ibid.* quartus, quod reliqua virtutes parat, 2. patientia: imago ad vivum depicta, *ibid.*

Patri (pro) se devotum Genitulum exempla, 731. 2. Patriarche 12 filii Jacob significant 12 Apostolos, 28. 1. 2.

Pausa deus erga Bethlehem, 331. 1. ornamenti sua mundana obtulit templis, 755. 1. ejus clavigram et mors, 663. 1.

Paulinus filii viduae redimendi ergo se in serum vendi passus est, 432. 2. ejus paupertas, *289. 1.

Paulus Simplex eremita merito obediens multa edidit miracula, 678. 2. impune traxit ab aliis, 305. 1.

Paulus comparatur Benjamin, 373. 1. ejus caritas erga proximum quam esset vehementer, *132. 1. fuit ordinatus ex tribu Benjamin, 412. 2. pluribus ostenditur ejus et Benjamin analogia, *ibid.*

Pauptera uberrima terra est, 272. 2.

Pauperum oppresio est peccatum in clamore, in calum, 456. 2. si ex lege Moysis debet relinquere spicilegium, et racematio, *120. 2. earum quantum curia Deus regat, docetur exemplo Comitissae Hollandiae, *187. 2. pauperes quando essent apud Iudeos, *51. 1. et seqq. quando effectus, 104. 1. peccata materialia eum Deum puniunt, 236. 1. 2. peccata populi quoniam dicant sacrae concoleare, *41. 4. peccatum et delictum quoniam differunt, *43. 2. peccatum quoniam in Scriptura accepitur, 28. 2. a peccatis per tria via maria debemus retrahiri: per reverentiam Dei ubique praesentes, memoriam beneficiorum Dei, et timorem iudicium divini, 352. 2. peccatum origine non est tetra substantia, 134. 2. peccatum dissolvit harmoniam totius universi, 135. 1. est lepros, *83. 2. id quoniam Sancti quidam debestati sint, *ibid.* est uicus, *85. 1. ejus confessio quam sit utilis, 375. 2. ejus forenses possunt obsidet quasi cerberos, 116. 1. est traenous, *ibid.* ejus quam brevis sit voluntas, et

quam etio interdum puntum sequitur, 510. 2. ipsum per quatuor aggravatur, 120. 1. sunt peccata multorum in calam clamant, *119. 1. peccata venientia Deus subinde punnit morte, *56. 1. peccata redditum hominem similius bestiis, *71. 1. polluant terram, *118. 2. et immoriorum quanta caccias, 724. 1. peccata quea Deus maxime in hac vita puniat, 285. 1. 2. peccata sequentes penae sunt interdum peccatorum precedentium, *ibid.* peccatorum mensura, *ibid.* peccata patrum Deum punit in filios innocentes et nocentes, *418. 2. peccatorum mensura plenam expecta, *414. 1.

Peccatores quam sint miser servi, 625. 2. eorum testes quis, et qualis, *402. 1. eorum personam sustinet, 31. 1. eos deretra, 569. 1. in quo sint similes Esau, 209. 2.

Pecuniam omnem detestati semper sunt viri sancti, *518. 1. 2.

Pedum lotio quid mystice significet, 435. 2; 715. 2. Pelagius Asturum princeps crebrus de Gothis ope B. Virginis victoriosus retulit, *362. 1.

Pele mirabile Hebreus est, 504. 2. Pella urbs Christiana fuit locus refugii a clade Hierosolymitana, 506. 1.

Pelopidas quam esset ad calumna fortis, *121. 1. Pentateuchi nomen, argumentum, auctor quis, 27. 1. ubi scriptus,

Penteconte apud Judaeos quando celebratur, 690. 1. 2. est festum date legis, *ibid.* fuit celebre apud Iudeos, *150. 2. ejus dies 50 unde numerantur, *ibid.* alio tempore id celebrare Judaei, alio Christiani, *ibid.* et seqq. prima Christianorum penteconte incidit in Dominicam, *151. 1. ejus mentione facit Lucas in Actis, 2. in ea descendit Spiritus Sanctus, non in Iudeorum, *151. 1. colla capta est mox post Christum, *152. 1. 2. hoc festum dupli causa apud Iudeos institutum, *153. 1. offerentur in ea panes primitorum, *153. 2. allegorie penteconte Hebreorum significabat pentecostem Christianorum, *155. 1. 2. tropologice perfectam penitentiam penteconte significabat pentecostem penteconitum et remissionem peccatorum, *ibid.* analogie requiriunt Sanctorum, *ibid.

Peregrini hic sunt omnes justi, 184. 1. Peregrinus qui Iudeis diceretur, *382. 1.

Perfectionem (ad) Christianam media novem, 213. 1. compendium, *406. 1.

Perfectus accommodatur omnes proprietates alistarum thematis, 709. 2. et seqq. perfida a Deo vindicatur, id probatur exemplis, 326. 1. Pericles amico falso testimonium exigenti parere non iuit, 619. 1. 2.

Periculum prasens magis periclitum quam futurum, 466. 2. Periuri et perfide detestatio, 326. 1. quoniam semper punitum foret, nullus exemplis docetur, *ibid.*; *415. 1. 2.

Perpetua visio de scula gladiata in calum usque ad centrum, 286. 2. Persuasorum veterum in victu sobrietatis, 160. 2. et seqq. matribus et filiabus commiscebantur, *114. 2.

Perseveratio significatur per eandem ovis que Deo adhucatur, *23. 1. Personarum in divinis est distinctio, 331. 1. Personarum acceptio in iudicibus et superioribus quam sit detectabilis, *398. 1. exempla non accipienti personas, *ibid.* et seqq.

Per aliquando captivus pro calceo, *433. 2. Petis unde habent orum, et quid sit, 507. 1. quoniam potissimum invadat, *ibid.* ejus remedia, *ibid.*

Peri Abbotti Claryallensi in oculum amissione patientia, 278. 1. Petrus gestavil triplicem coronam, 606. 1. Petrus gestavil triplicem coronam, 606. 1.

Phaethontis incendiun quando contigerit, 444. 2. Pharaon rex Egypti tempore Abraham quibus plagi affectus fuerit ob raptam Sararam, 188. 1.

Pharao vox unde dicatur, 432. 1. Pharao prohibens Israelitis dari palcos, quid symbolice significet, 47. 2. quomodo se induatur, 498. 1. ejus curus mystici 491. 556. 2 et seqq. ejus impactu jubantis musculos Hebreorum submergit, 434. 1. cur hoc jussit, *ibid.* significat in eo disblatum, *ibid.* emm cur Deus regem constituerit, 510. 1. cur eum tam diu sustinuerit, *ibid.* Pharao ignorans Joseph tropologicu quid significet, 498. 2. quid allegoria, 437. 2. quis et qualis fuerit Pharao qui Hebreos afflxit in Aegypto, 429. 1. et seqq. allegoria significat diabolum, 2. Phasaeus epithaphium, 593. 1.

Phares quid significet, 349. 1. habitus fuit primogenitus Iudei, habuique iura primogenitorum pra Secla, *ibid.* Phase non fuit celebratum in deserti post excessum ex Sina, *330. 1. debet illi manducare etiam ei, qui verat abstinentiam a carnibus, 2. non poterat id inmundum comedere, *ibid.* sed debet differre in secundum mundum, *ibid.* quid faciendum, si adhuc secundum mundus erant immundi, 231. *Vide* Pascha.

Phiala tabernacula describuntur, 649. 2. mystica sunt conlocatores, 2 et seq.

Philippi II Hispaniarum regis mortalis monita ad filium, 511. 2.

Philosophi Christiani effigies, 693. 1. Philosophia et Physica quoniam Scripture sint adaptata, 28. 1.

Philosophorum quorundam crassi errores, 5. 1. et seqq. erroris errores circa mundi creatiorem, 42. 2. eorum de Deo sententiae, 478. 1. loquaces philosophi similes sunt ratis, 501. 2.

Phineas zelus, *340. 2. ipse est zelus et rectitudinis exemplar, *341. 1. meruit ob eum preceptum pontificatum, 2. paradoxum est hunc Phineas fuisse Eliam, *342. 1. et seqq. de ejus successione, 2.

Phineas qui fluvius, 53. 2.

Phocas Imperator qui amatissima Deo velut primitas victoria obtulit, *365. 1. asyli jure gaudere volentes pacifici educi templo passus est, *383. 1.

Phocion quam generose munera respernit, 881. 2; *313. 1. dispergunt ei mors Atheniensem, *242. 1.

Phoenicia ad sortem Iudeorum pertinet, sed Salomon ei Hiram regi Tyri dominari permisit, *377. 1; 407. 2.

Phoenix unica tantum avis existat, 64. 2. non est vera avis, sed fabula, non est nisi sol, 140. 2.

Phrycteria Pharisaeorum qualia erant, 547. 2.

Pigmenta ceci Romani presbyteri generosissima ad Julianum Imperatore responsum, 278. 1.

Pigneire (de) quid lex Mosis statuit, 617. 3. quid haec lex tropologice significet, *ibid.* pro pigneire superiore et inferiori molam accipere, quoniam Deus veterum, *186. 2. quid haec tropologice significet, *ibid.*

Pii II Pontificis modestia, studia, continentia, *283. 2.

Pices non sacrificari fuerint, *5. 2. sunt animalia innocentia, *ibid.* sunt animalia vnde imperfecta, *ibid.* sunt feculi et quare, 428. 2. quoniam mundi, et licet ad comedendum legi Moysis, *63. 2. et seqq. quid tropologice significat squamus piscium, et pinnulas, *64. 2. pisces diversa nature descripti, 63. 2. eorum mores moribus hominum accommodantur, *ibid.*

Placita Imperatrix in pauperes fuit munifica, *452. 2.

Plagiar quales sint, *486. 2.

Plagii pena erat mors, 612. 1. 2.

Plutonarum miracula, 55. 2 et seq.

Platonis errores octo, 5. 1. a Mose ideas suas est mutuatus, 653. 1. dictus Moses Atticus, 648. 1. ejus epitaphium, 593. 2.

Platonis Albatris vis et efficacia in dicendo et persuadendo, 693. 1.

S. Plegius sacrificans vidit Christum instar pueri in hostia, 55. 2.

INDEX RERUM MEMORABILium.

594

- Plutarchi commentum, *Levit. dici à Lysio*, id est Baccho, *203, 2.
Pemarum genera quæ essent Romanæ, *193, 2.
Penitentes Deo interdum sunt grator, post culpam, quam ante, et hoc de ré exemplum, 633, 2 et seq. penitentium variorum exempla, *301, 2.
Penitentia congrua et singularis perfectiorum quænam sit, *75, 1. significatur tropologice per chrysanthemum, 633, 2. penitentia et compunctio significatur per hostiam pro peccato, *33, 1. insignes sententiae de ejus efficacia, *ibid.* item ejus exempla, 2. qualiter penitentiam agnoscunt moderni heretici, *32, 2. Sacramentum penitentie typus in veteri Testamento, *18, 2. genitores varii modi significatur per sacrificium oris, tururis et columbus, *33, 1. penitentia significatur signum fæciæ per altare holocaustorum, 633, 2. ad eas adhortatio, 666, 1. ejus fructus, 2. significatur per iacobum Lysis, 714, 2. In hac lavare debet pedes suis sacerdotis nostri sacrificatori, 715, 1.
Pontifici sunt veluti rame, 502, 2.
Pontificis Exequitæ in rubore splendit patientia, *27, 2.
Polynomi omni erant viri et feminæ, *30, 2.
Pollutionis nocturnæ cause, *46, 1.
Poloni ab angelis oculis penuria affiguntur, *201, 1.
S. Polycarpio lo martyrio constat illa, *10, 1.
Polycares Samiorum tyrantæ cæstionis felicitas, 300, 1.
Polygama quo, si olim a Deo permisa, 208, 1.
Pontificis veterum Romani orationem funebrem habens vultum aerebat a fronte, *188, 1.
Pontificatum Romani multi fugarunt Pontifices, *244, 1.
Pontifici Romano debet sunt decime, *239, 2. curum loco accipi annatis, *ibid.* recte se vocari servorum servorum Dei, 162, 2. in pectora gestat adamantem, 686, 2. ejus auctoritas infallibilis ad universum, Ecclesiæ administrationem, 600, 1.
Pontificis Iudaicæ erant octo vestes, *48, 1. quod sig- nificant, *ibid.* differunt pontifices ab aliis sacerdotibus quinque prærogative, 2. an gestarunt adamantem qui subinde fulgebant, subinde obscurus erat et sanguineus, 630, 2. de ejus uincione, *48, 2. iac. uincio significat, in Ecclesiæ hierarchia esse ordinem, *ibid.* monobat pontifices quam alii charitate et virtutibus debet antecellere, *49, 1. mystico quid hæc significavit, *48, 2. urabat hæc per septem dies, et quare, *49, 2. erant in ejus vaste talri malogranata et timentula, 391, 2. erat ipsa iudee lexallum controversiarum, *53, 2. item in dubiis juris, non autem in dubiis facti, aut mere civilibus, *49, 1. ex scientia legis judicabat, *ibid.* eis iudicium erat item, quod iudicari, *49, 1. quod postea legere parentes defec- dor, *186, 1. idipsum Gentiles imitati sunt, quod defec- dor, exemplis, *ibid.* quid hoc allegoricus significat, *ibid.* debet ducere excessus virginem, 2. quibus de causis, *ibid.* quid hoc tropologicus significat, *ibid.* quid allegoricus, *ibid.* non enim ex tribu sacerdotali, sed pusilium, *187, 1. ex sententia Augustini nunquam habebit vimum, *58, 2. ejus opes, honor, potestia, *343, 2. ejus peccatum sequitur peccato tollere populi, *27, 1. Populus Polonus rex a misericordia eius est, *474, 1.
Porcius Hierosolymæ inscipiens Imperator Hadrianus, *63, 2. Romani eum in vestitis praeferebant, *ibid.* Iudeis is erat excessus, *ibid.* porcus est symbolum hominum profanorum et veritatis speminentium, *ibid.*
Porphyrio qualis sit avis, *26, 1. quare sit immunda, *77, 1. prodit adulterium, *ibid.*
Possessionis non alienanda quid mystice significat, *388, 2. Possibilitas omnis creature et hominis provenit immediate a Deo, 459, 2.
Posteriora Dei quid sint allegorice, quid tropologicæ, quid symbolicæ, 740, 2 et seq.
Precepta judicialia quæ sint, 609, 1. quædam etiam inter ea

INDEX RERUM MEMORABILium.

395

- reuantialia, *ibid.* precepta ceremonialia quæ sint, *ibid.* Precepta decalogi exponuntur, *410, 1. quoniam præmio ejus præcepto vetust sculpsit, et an sculpsit velatio ad primum, an ad secundum pertinet, 2. sculpsit in hoc præcepto continet etiam fusile, ductile, contulæ, ferratile, *2. sculpsit est idolum, *ibid.* eo non vetatur imaginum nos contra Calvinum et Abulensem, *411, 1. sine Dei iniuria fuit imagines, *ibid.* hoc præceptum est tantum naturale, *412, 1. substantia et finis præcepti primi, *413, 1. quare se in eo Deus vocet zelotem, 2. secundum præceptum exponit, *414, 2. et seq. moralis hujus præcepti exaggeratio, *415, 1. explicatio tertii præcepti, 2. lex sabat an sit parvum naturalis, partus ceremonialis, *ibid.* contra hoc præceptum quinque fides peccant, *417, 2. quoniam fæta violenter a Deo puniatur, *ibid.* quænam operæ sabato prohibita, *ibid.* quartum præceptum exponit, *418. de promissione huic præcepto addita, *418, 2. quantum et sextum explicantur, *419, 1. septima vetus usurpati et aliena, *ibid.* octavo prohibetur omnis lingue abusus, 2. non concupiscentia axoris alienæ, *ibid.* decimo et aliena euipos, *420, 1. tropologicæ decem præcepta decem villa superantur, *421, 2.
Prædestinatio et reprobatio significatur per sacrificium diuinum hircorum, *103, 2. et seq.
Prædicatores sunt angelii, 257, 2. *Vide Concionator, Doctor, Sacerdos, Praetulus.*
Prælaturum est alios portare, et ferre, *244, 1. intrepide atiam eorum magno debent dicere veritatem, *277, 1. hoc de re insignia exempla, *ibid.* et seq. quam vigilantes debent esse, 210, 2. stius amicos et nepotes de bonis Ecclesiæ non dient, *211, 1. *Vide Pastor, Princeps, Præputia arborum quæ vetita Judeis*, *124, 1.
Primitus a decimis distinguuntur duplicit, *287, 1. eas quadruplices solventibus Iustitia, *ibid.* Deo dante et quare, *17, 1. quantum fratres sibi Deus primis valuerit offerri, *19, 2. significatur hoc Christum resurexisse, *20, 1.
primi sacrifici Nadab et Abiu, *55, 1.
Primum animalum Dico offrenda esse debetum quod dicitur ab initio, 618, 2. stius amicos et nepotes de bonis Ecclesiæ non dient, *211, 1. *Vide Pastor, Princeps, Præputia arborum quæ vetita Judeis*, *124, 1.
Primitus a decimis distinguuntur duplicit, *287, 1. eas quadruplices solventibus Iustitia, *ibid.* Deo dante et quare, *17, 1. quantum fratres sibi Deus primis valuerit offerri, *19, 2. significatur hoc Christum resurexisse, *20, 1.
Primitus sacrifici Nadab et Abiu, *55, 1.
Primum animalum Dico offrenda esse debetum quod dicitur ab initio, 618, 2. stius amicos et nepotes de bonis Ecclesiæ non dient, *211, 1. *Vide Pastor, Princeps, Præputia arborum quæ vetita Judeis*, *124, 1.
Primitus significat quod hæc prærogativa, 2. in Ecclesiæ hierarchia esse ordinem, *ibid.* monobat pontifices quam alii charitate et virtutibus debet antecellere, *49, 1. mystico quid hæc significavit, *48, 2. urabat hæc per septem dies, et quare, *49, 2. erant in ejus vaste talri malogranata et timentula, 391, 2. erat ipsa iudee lexallum controversiarum, *53, 2. item in dubiis juris, non autem in dubiis facti, aut mere civilibus, *49, 1. ex scientia legis judicabat, *ibid.* eis iudicium erat item, quod iudicari, *49, 1. quod postea legere parentes defec- dor, *186, 1. idipsum Gentiles imitati sunt, quod defec- dor, exemplis, *ibid.* quid hoc allegoricus significat, *ibid.* debet ducere excessus virginem, 2. quibus de causis, *ibid.* quid hoc tropologicus significat, *ibid.* quid allegoricus, *ibid.* non enim ex tribu sacerdotali, sed pusilium, *187, 1. ex sententia Augustini nunquam habebit vimum, *58, 2. ejus opes, honor, potestia, *343, 2. ejus peccatum sequitur peccato tollere populi, *27, 1. Populus Polonus rex a misericordia eius est, *474, 1.
Porcius Hierosolymæ inscipiens Imperator Hadrianus, *63, 2. Romani eum in vestitis praeferebant, *ibid.* Iudeis is erat excessus, *ibid.* porcus est symbolum hominum profanorum et veritatis spemidentium, *ibid.*
Porphyrio qualis sit avis, *26, 1. quare sit immunda, *77, 1. prodit adulterium, *ibid.*
Possessionis non alienanda quid mystice significat, *388, 2. Possibilitas omnis creature et hominis provenit immediate a Deo, 459, 2.
Posteriora Dei quid sint allegorice, quid tropologicæ, quid symbolicæ, 740, 2 et seq.
Precepta judicialia quæ sint, 609, 1. quædam etiam inter ea
- quonodo mortus dicatur Josephum adorasse, 382, 2.
Ramesses quinque urbs fuerit Egypti, 452, 1, 2. quid mons liter significat ex etymo, *17, 1.
Raphisna quæ, et unde dicti, *194, 2; *389, 1.
Ratione unde dicatur, 679, 1. unde vocetur Iudicis, 2. quid tropologicæ significat, *ibid.* xii genitrix rationalis significat, 2. et seq. in rationali falange remane dum sacrificabatur, 25, 2.
Rebecca fuit speculum virginum octo de causa, 257, 2.
ejus verecundia, 250, 1. representat Ecclesiam a gentilismo a Christo ad communem vocatum, 259, 1. mittens Jacob in Mesopotamiam fuit figura Del Patris mittentis Filium in terram, 283, 2. decem de causa fuit tythus anima et Ecclesia, 21, 2. passus est in utero ejus ratione et Iustitia Jacob et Esau, 266, 1. quibus haec lucta fuerit, *ibid.* de hac lucta quæ ierit Rebecca ad consilium Domini, 2. ejus constantia in fide, 275, 2. ejus prudens consilium in ablegando Jacob, 283, 1.
Rector populi, exemplo Moses, debet misericorditer regnare et misericordia, 728, 1, 2. debet esse angelus inter homines, 22, 2.
Redemptio humani generis, quonodo a Propheta significator, 33, 2.
Reges regnum significat, 2. et seq.
Regis varie cilicia gestarunt, 342, 1.
Regum nam sit res plena periculis, docteur exempli, *343, 2 et seq. regni et regalis potentia quanta vanitas, 563, 1. regnorum sollicitus in quo sita sit, *461, 1, 2.
Rector populi, exemplo Moses, debet misericorditer regnare et misericordia, 728, 1, 2. debet esse angelus inter homines, 22, 2.
Religio vera est basis regnum, *ibid.* et seq.
Religio est secundus baptismus, ac martyrium, *219, 2. est paradisus, 65, 1, 2. est significata per scalam Jacob, 288, 1, 2.
Religiosus lex quibus fuit lata in lege Mosis, *73, 1. ab hac fuit munimus B. Virgo, 2 et seq. non obligat iam Christians, *74, 1. purificatio significat penitentiam, 2. purifications dies cur in parte masculi erant deum, 10, in parte feminæ deum, 27. quid hoc tropologicæ significat, *77, 1. de sacrificio in purificatione olearum, 2.
Purpurea quæ sit, est color regius, 633, 2.
Purpilla significat detinibit, 920, 2.
Putelus ab Iana tres effossi, 273, 1. de eorum nomine, *ibid.* quid hæc putes mysticæ significat, 274, 2.
Putiphar duplex in Genesi describitur: sacerdos unus, alter princeps militia Pharaonis, 862, 1, 2.
Pygargus quale sit animal, 7448, 2.
Pythagoras symbola quæ sint, 31, 1. quoties transanimatus, 5, 1.
Q.
Quadragesima jejunium vocatur statu, unde, 634, 1. ipsa est anniversaria decima, *ibid.* exempla antiquorum Patrum pristini rigoris jejunandi in Quadragesima, 2 et seq. quadragesimas duas tantum Moses in monte jejunavit, *350, 2. quadragesimus numerus est mysticus, 632, 1.
Quadragesimæ jejunii præcepti antiquæ, 740, 2; 631, 1. ipsa quænam sit, quam sit fragilis, et quam ei parum fit, 439, 1. eis non detrahendum, 617, 2. omnes solerant vocari patres, 320, 1. quam parva tributum suis debent impone, 713, 1. eos maxime decet clementia, 738, 2. ejus rei exempla, 416, 2 et seq. princeps sumus insquis quam multa interdum possit, 484, 3; 593, 2. princeps quis debeat esse doceat ex rubro, 454, 1; 594, 2. Prior Abbas quam esset oculorum continuus, *22, 1. Probus Episcopus Reatinus quam sancte sit mortuus, 2.
Repudia alteri subiecto, nunquam ad primo repudiatem petat redire, *485, 1.
Repudi causa libelli in veteri lege, *484, 1, 2. an sit soror viri matrimoni, *483, 1. quæ fuit forma ejus, 2. qualis ejus forma apud Romanos, *ibid.* quænam causa ejus conscribendi, *484, 1. ius repudiationis novo Testamento regit Christians, *485, 1.
Resina quid sit, 341, 1; 371, 2.
Resipubicas conservant tam premia quam pena, *178, 2. idem docet apophthegmitibus, *ibid.* et seq. quænam resipuba sit optima, *485, 2.
Restitutio in veteri lege quonodo Deus fieri præcep- rit, *34, 2.
Restitutio ad vitam æternam significatur per jubileum et sabbatum, et omnium subiectorum, *170, 2.
Rhinochs quæ sit animal, *525, 1. unde dicatur, *ibid.* quænam symbolicæ significat, *ibid.* primus enim Roma in arenam produxit Domitianus, et carnumnum

cudi jussit cum effigie rhinoceros, *ibid.* dno habet cornua,

Rhodi a quo orti ferantur.

Rhombo conferuntur Hebreorum gyri in d'erto, *367, 2.

S. Richardus Cicestrensis Episc. consanguineos suos ad beneficium Ecclesiastica admittere noluit,

Robertus Sicilia amar erga litteras,

Roma quando condita, *337, 2. ejus magnificientia et probata,

Romani quinam Iudeos subegerint, et a quibus in subacti,

*337, 1, 2. eorum infamia conubia, *114, 2. in adulteris graviter amittere videntur, *548, 1. nomina dabant ab eventu, *30, 1, fuit prius Romanus dedit agricultura,

8. Romanus Martyr parci sibi in tormentis noluit ob nobilitatem generis,

S. Romualdi conversionis quia fuerit occasio, *382, 2. ejus visio de scata in celum extensa,

288, 2.

S. Romulus felix exitus et vita,

Romulus Romanorum ex disruptis a senatoribus creditus est raptus in celum,

*337, 1.

Rosa spinis conjuncta quid tropologice significat,

108, 2.

Rotunda coma Gentiles usi, *125, 2. rotunda figura ostendit delectatos Gentium deos, *ibid.* rotundi sunt colli, *ibid.*

Ruben quid significat, 2. 1. symbolic significat timorem Dei, *399, 2. de eius benedictione, 391, 1. ab eo fit ablata primogenitura, et quare, 2 et seqq. quid allegorice significat et tropologice,

393, 1.

Rubente jubentur preire ad pellum, et quare, *368, 1.

Rubus ardens et non combustus quid ad litteram significat,

452, 2 et seqq. quid allegorice et tropologice, *ibid.* et seqq. quid analogiae, 453, 1. quid similitudinis, *ibid.* quod modo datus ardor cum esset integer, et non combureatur, 453, 1. Verbum Dei in rubo est Christus in cruce, 453, 1.

Riva avis magnitudinis immensae in India,

*65, 1.

Rudolphus Imperator lenitas post duriores mores,

416, 1; 739, 1.

Rudolphus Austrus ad Dei tribunal citatus intra annum mortuus est eodem die,

156, 1.

Ruminare est symbolum prudentiae,

*61, 2.

S.

Sabah vir fuit duplex,

166, 2.

Sabbatum servitibus Deus adiungit lucra fruges, *173,

1. ejus religiose servandi restituimus et innovatio est in munere collectione facta, *28, 2. ejus violata pena, erat mors, 720, 1. erat primum festum Iudorum, *148, 1. non licet ut no coquere, nec accendere ignem, *ibid.*

*417, 1; 749, 1. apud Iudeos quanto rigore servandum, 749, 2. quid sanctificatio, *78, 2. fuit Adae indicatum in lege natura, *ibid.* ejus Sacramenta et significata allegoria, tropologica, analogiae, *419, 2. origo subhasta justa Gentiles, *419, 2. ejus quatuor cause et origines, *416, 1. ejus causa symbolica, *ibid.* de causa arithmeticis et physica, *ibid.* quam rationabiliter apud Christianos et physica, non justificatione ex opere operato, sed operantis, secus legis novae, *1, 2; *7, 2. Sacrificari olim in convivis solitudo, 371, 1. sacrificari sibi iussit Deus una tantum in loco roud Iudeis, idque sub pena capituli, et quare,